27 Quod et in genere de civilibus et moralibus intelligendum, ubi plerunque unum altero probabilius, satius aut consultius quidem esse novimus, at quot gradibus probabilitatis aut bonitatis antecedit, probabiliter tantum, non accuratè determinamus. Tutissima probabilitates aestimandi via in istis est non à priori, seu causâ, sed à posteriori seu ab eventu in similibus exemplis multoties observato. Quemadmodum in nostro exemplo, si plurimorum annorum decursu observatum fuisset, duplò plures senes quam juvenulas, ejusdem et aetatis et temperamenti cum nostris juvenulis et senibus, mortuos esse; coneluderemus, unum esse casum, qui juvenulae, et duos, qui seni mortem minantur. *JBW*, vol. III, pp. 46f.

28 Quod enim in sortilegis et ludis, quos sola gubernat sors, expectatio praecisè et scientificè determinari possit, causa est, quia accuratè et clarè percipimus numerum casuum, ad quos infallibiliter sequi debet lucrum aut damnum, et quod hi casus indifferenter se habeant et aequè facillè evenire possint, aut saltèm si unus altero sit probabilior, scientificè definire possumus quanto sit probabilior. At quis mortalium obsecro numerum casuum, morborum sc. aliorumve accidentium, quibus obnoxii tum senes tum juvenes, dinumeret, sciatque illos infallibiliter excipi à morte nec ne, determinetque quantò quis altero probabilius grassari possit, cùm haec omnia dependeant à causis omninò occultis et à cognitione nostrâ remotis. *Ibid.*, p. 46.

29 Possible est, tot observationes instituere, ut datâ quâvis probabilitate probabilius sit, ut numeri ludorum ab utroque victorum intrâ datos limites quantumcunque arctos cadant, quàm extrâ illos. *Ibid.*, p. 17.

30 Contingens (tam liberum, quod ab arbitrio creaturae rationalis: quam *fortuitum* et *casuale*, quod à casu vel fortuna dependet) est id, quod posset non esse, fore aut fuisse;... nec enim contingentia semper omnem necessitatem, etiam quoad causas secundas, excludit; quod exemplis declaro. *Ars conjectandi*, Basel, 1713, p. 212.